
UCHWAŁA NR II/16/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek 
wychowania przedszkolnego w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 996, poz. 1000, poz. 1290; z 2017 r. poz. 2203; z 2018 r. 
poz. 1669) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek wychowania 
przedszkolnego w Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański, liczbę punktów za spełnienie każdego kryterium oraz 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełniania.

§ 2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek wychowania przedszkolnego 
określa się następujące kryteria oraz przyznaje się następującą liczbę punktów za ich spełnienie:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza i będzie uczęszczało nadal do tego samego przedszkola, szkoły podstawowej 
z oddziałami przedszkolnymi lub zespołu szkolno-przedszkolnego w roku szkolnym, na który przeprowadzana 
jest rekrutacja – 16 punktów;

2) kandydat posiada rodzeństwo wspólnie ubiegające się do placówki wychowania przedszkolnego – 10 punktów;

3) kandydat objęty obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego ubiega się o przyjęcie do oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej (przedszkola w zespole szkolno-przedszkolnym), której obwód jest 
właściwy dla jego miejsca zamieszkania – 20 punktów;

4) oboje rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania kandydata) pozostają 
w zatrudnieniu lub prowadzą działalność gospodarczą lub pobierają naukę w systemie dziennym – 5 punktów;

5) oboje rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania kandydata) rozliczają się 
z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku 
z miejscem zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 65 punktów;

6) jeden z rodziców (nie dotyczy rodzica samotnie wychowującego kandydata) rozlicza się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku z miejscem 
zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 50 punktów.

§ 3. Spełnienie kryteriów, o których mowa w § 2:

1) pkt 1, 2 i 3 potwierdza się oświadczeniami, wg wzorów określonych w załączniku do niniejszej uchwały;

2) pkt 4 potwierdza się odpowiednio:

a) zaświadczeniem pracodawcy o zatrudnieniu lub wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej,

b) wydrukiem z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru 
Sądowego,

c) zaświadczeniem szkoły/uczelni o pobieraniu nauki w systemie dziennym;

3) pkt 5 i 6 potwierdza się poświadczoną przez rodzica kandydata kopią pierwszej strony zeznania podatkowego 
za rok poprzedzający rok, w którym odbywa się rekrutacja lub wydrukiem pierwszej strony ww. zeznania 
podatkowego złożonego drogą elektroniczną wraz z urzędowym poświadczeniem jego odbioru.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/278/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański.

Id: 668E047E-2727-4C92-9D25-8A5A44B9C9A8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 668E047E-2727-4C92-9D25-8A5A44B9C9A8. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Uchwały Nr II/16/2018 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

 

 

Oświadczenie rodzica 

 

 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka - ….…………………………………………..., 

(imię i nazwisko kandydata) 

 

urodzonego w dniu ……………………………………………………………………………: 

(data urodzenia kandydata)  

 

1) * w roku szkolnym …………………………… uczęszcza / nie uczęszcza* i będzie/ nie  

 

będzie* uczęszczało nadal do …………………………………………………………. 

 

………………..……….…………………………………………………………………… 

(nazwa i adres przedszkola / szkoły) 

 

Imię i nazwisko rodzeństwa kandydata uczęszczającego do tego 

samego przedszkola / szkoły* 

Klasa* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) * wspólnie ubiega się o przyjęcie do ……………………………………………………. 

(nazwa placówki wychowania przedszkolnego)                                                   

 

 

 

Oświadczam, że mieszkam wraz z dzieckiem w Pruszczu Gdańskim, przy ul. ………………  

 

………………………………......., która należy do obwodu Szkoły Podstawowej Nr ……           

w Pruszczu Gdańskim. 

 

Jestem świadomy/a* odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

………………………………………                                                                                                                                               

                                                                                     (data i czytelny podpis) 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

Id: 668E047E-2727-4C92-9D25-8A5A44B9C9A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku od 3 do 6 lat, w tym dziecko 6 –letnie podlega
obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, natomiast dzieci 5, 4 i 3 – letnie uzyskują
prawo do wychowania przedszkolnego.

W celu zapewnienia możliwości realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego
przez dzieci 6 – letnie oraz zapewnienia prawa do wychowania przedszkolnego przez dzieci 5, 4 i 3 – letnie,
rada gminy ustala kryteria dodatkowe wraz z określeniem ich wartości punktowej w postępowaniu
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

W myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe do publicznego przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego
przyjmuje się dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż
liczba miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę
następujące kryteria ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Jeśli wyniki uzyskane na pierwszym etapie są równorzędne lub jeśli po zakończeniu tego etapu
publiczne przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego lub oddział przedszkolny nadal dysponuje
wolnymi miejscami, rada gminy jako organ prowadzący określa kryteria, brane pod uwagę na drugim
etapie, a także określa każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć
różną wartość. Rada gminy określa także dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.

Przy ustalaniu kryteriów rekrutacji w Mieście Pruszcz Gdański uwzględniano jak najpełniejszą
realizację potrzeb dziecka i jego rodziny.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria, ich wartość punktowa oraz wzory oświadczeń zostały
uzgodnione z dyrektorami szkół i przedszkola, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

W konkluzji należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Id: 668E047E-2727-4C92-9D25-8A5A44B9C9A8. Podpisany Strona 1




